Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos

Poder Executivo

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

LICITAÇÃO Nº 27/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Adendo 01 - Retificação

O Prefeito Municipal de Três Passos/RS., e a pregoeira do Município de Três Passos, designada

pela Portaria n° 452/17, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs

8.666/93 e 8.883/94 torna público para o conhecimento dos interessados que em relação à

Licitação n.º 27/2018; Pregão Presencial nº 17/18, houve a retificação do Anexo I - Termo de

Referência, para constem os preços e quantidades conforme abaixo:

7 25,00  un  Macacão em tecido brim, sol a sol, (Brim

Operacional) 100% algodão, peso 290 g/m²,

construção/armação em sarja 3/1, pré lavado para
não apresentar desbotamento ou encolhimento.

Fechamento frontal com zíper na mesma cor do

tecido, com mangas longas removíveis por meio
de zíper da mesma cor do tecido, parte da calça

meio cós meio elástico, tipo cargo, com dois

bolsos laterais (na altura da coxa) com
fechamento por aba sobre o bolso e dois botões

de pressão cada um próximo a uma das duas

extremidades da aba. Na parte da calça dois
bolsos frontais chapados, com toda costura

reforçada com linha 80 de características iguais

ás do tecido, inclusive com travetes, serigrafia
nas costas, na cor branca. Com faixas refletivas

tecido prata composto por lentes retrorrefletivas

expostas de grande angularidade, de 50 mm de
largura, costuradas por toda a circunferência de

cada perna (atrás e na frente), logo abaixo do

joelho. Macacões nos tamanhos PP, P, M, G, GG
e EXG, conforme solicitação, nas cores azul royal

e cinza.

70,00
170,00

1750,00
4.250,00

8 20,00
75,00

un  Camisetas em tecido poliviscose (67 % de
poliéster e 33 % de viscose), fio 30.1 penteado,

gramatura 190 g/m², gola V com ribana no
mesmo tecido da camiseta, costura reforçada na

mesma cor do tecido, serigrafia nas costas, na cor

branca, mangas longas. Camisetas nos tamanhos
PP, P, M, G, GG e EXG, conforme solicitação,

nas cores azul royal e laranja.

170,00
26,00

3400,00
1.950,00

Altera-se a data de abertura do certame para o dia 12 de abril de 2018, mantendo-se os mesmos

horários e o local.

    Três Passos, 27 de março de 2018.

Cristiane Seidel     José Carlos A. Amaral
Pregoeira      Prefeito Municipal

Assessoria Jurídica